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کاش احمدي نژاد خودشیفتگي را 
کنار مي گذاشت

ارشاد  � وزیر  حسیني،  سیدمحمد  فارس: 
احمدي نژاد، گفت: اي کاش احمدي نژاد خودشگفتی، 
خودشیفتگي، خود برتربیني و اشتباه محاسباتي را 
کنار مي گذاشت و به سخن صادقانه و خیرخواهانه 
خادمان واقعي ملت در دولت نهم و دهم و جبهه 
انقلاب گوش فرامي داد. براى بیشتر کساني که با 
افکار و روحیات احمدي نژاد، به ویژه از دولت دهم 
به بعد، آشنا هستند، گام گذاشتن او در کژراهه هایی 
که به ناکجاآباد ختم مي شود تا حدود زیادي قابل 
پیش بیني بود. مضمون نامه احمدي نژاد در وهله 
نخست در تناقض و تضاد آشکار با مواضع چهار دهه 
گذشته خود ایشان است. از احمدي نژاد که خود را 
«عقل کل» مي پندارد انتظار مي رفت با هم اندیشي 
حلقه خاص و اصحاب پشت پرده، در مخالف خواني 
علني با نظام، حداقل حرف تازه و منحصربه فردي 
مي زد وگرنه تکرار حرف سلطنت طلبان، منافقان و 
بدخواهان نظام اسلامي در ۳۹ سال گذشته، علاوه بر 
آنکه سخیف و مشمئزکننده است، مضحک و ناشیانه 
به نظر مي رسد. مسلما اگر روحیه عجیب و غرور 
و «خودقطب عالم پنداري» در احمدي نژاد نبود و 
اطرافیان سبک سر به این رذایل دامن نمي زدند و 
آتش بیار معرکه نمي شدند، در انتخابات سال ۹۲، ۹۴ 
و۹۶ چنین نتایجي حاصل نمي شد که امروز مردم با 
مشکلات عدیده معیشتي مواجه باشند. احمدي نژاد 
با اعتمادبه نفس و خودپسندي وصف ناشدني در پایان 
سیاه مشق کپي برداري شده، متقاضي اجراي صحیح 
و سریع فرمایشات! خود شده و اکنون با بیش فعالي 

تمام منتظر است تا منویات بعدي را ارائه کند.

سیاري:
مشکل کم آبي ایران به  دلیل 

خشک سالي بزرگ تر شده است
ایلنا: معاون هماهنگ کننده ارتش تأکید کرد: با  �

دیپلماسي آبي مي توان کاري کرد که هر کشوري در 
منطقه از حقابه خود استفاده کند تا در این زمینه 
تنشي به وجود نیاید. امیر دریادار، حبیب االله سیاري، 
در حاشیه همایش دیپلماسي آب و فرصت هاي 
هیدروپلتیک غرب آسیا در دانشگاه خوارزمي، در 
جمع خبرنگاران درباره هیدروپلتیک جمهوري 
اسلامي و فرصت ایران گفت: موضوع دیپلماسي آب 
است و معناي خودش را دارد. اینکه چطور از آب هاي 
داخل استفاده کنیم و از آب هایي مشترک با همسایه 
بهره ببریم، این دیپلماسي آب است. او با بیان اینکه 
مشکل کم آبي ایران به دلیل تغییر اقلیم و خشکسالي 
بزرگ تر شده است، گفت: توجه به این مسئله به نظر 
مي رسد دیر شده باشد اما باید توجه خاص داشته 
باشیم. معاون هماهنگ کننده ارتش افزود: دیپلماسي 
آب یعني چطور از آب بهره ببریم تا بتوانیم توسعه 
دریامحور را جلو ببریم و بر خیلي از این مشکلات غلبه 
کنیم؛ این امکاناتي خدادادي است. توسعه سواحل 

مکران یکي از این روش هاست.

درخواست موگریني 
براي حمایت از آتش بس سوریه

ایرنا: فدریکا موگریني، مسئول سیاست خارجي  �
اتحادیه اروپا، در نامه اي به وزراي امور خارجه ایران، 
روسیه و ترکیه، از آنها خواسته است از آتش بس در 
غوطه شرقي حمایت و امکان کمک رساني به نقاط 
تحت محاصره را فراهم کنند. به گزارش خبرگزاري 
رویترز، موگریني از وزراي خارجه سه کشور یاد شده به 
عنوان رهبران مذاکرات صلح سوریه در شهر آستانه 
پایتخت قزاقستان، درخواست کرده است آتش بس 
بشردوستانه واقعي را به مدت دست کم ۳۰ روز 
پي در پي در سراسر سوریه اجرا کنند. مسئول سیاست 
خارجي اتحادیه اروپا همچنین روسیه، ترکیه و ایران 
را به برداشتن گام هاي لازم براي تضمین توقف جنگ 
در سوریه، محافظت از مردم این کشور و فراهم کردن 
زمینه کمک رساني بشردوستانه و تخلیه بیماران (از 

مناطق جنگي)، فراخوانده است.

رئیس نهاد رهبري در دانشگاه ها:
اگر امام جمعه اي هم کار اشتباه 

کرد باید از او انتقاد کرد
تسنیم: حجت الاسلام محمد محمدیان، رئیس  �

نهاد نمایندگي مقام معظم رهبري در دانشگاه هاي 
کشور، در نشست معاونان فرهنگي دانشگاه آزاد 
اسلامي، گفت: اگر امام جمعه اي به یک میهماني 
رفته که شأنش نبوده است، ضمن نگه داشتن احترام، 
باید بگوییم که این کار غلط است، باید انتقاد کنیم 
و بگوییم چرا این رفتار صورت گرفته است و اگر 
امام جمعه اي به دلیل خرج کردن میلیاردي براي 
انتخابات، مورد بازخواست قرار گرفت، نباید نگران 
و ناراحت شود، چون این شفافیت است؛ جوانان 
و دانشجویان ما باید جسارت انتقاد داشته باشند 
و بتوانند نقد کنند؛ البته غرض با مرض فرق دارد و 
باید بین آن کسي که مغرضانه حرف مي زند و عمل 
مي کند، با کسي که دلسوزانه انتقاد مي کند، فرق 
باشد. حجت الاسلام محمدیان گفت: مگر مي شود 
کسي بیاید در دانشگاه آزاد به روي نظام چنگ بکشد و 
کسي بخواهد چشم نظام را دربیاورد و ما فقط تماشا 
کنیم؟ خیر، دانشگاه آزاد جاي چنین کارهایي نیست، 
البته حرف زدن و منطقي بحث کردن و نقدکردن، 
با اهانت کردن و جنگیدن علیه نظام متفاوت است؛ 

انتقاد با تخریب و اهانت تفاوت دارد.

گفت وگوی «ترامپ»
 با «بن سلمان» درباره ایران

رئیس جمهور آمریکا در تماس تلفنی با ولیعهد  �
عربستان و ولیعهد ابوظبی درباره ایران گفت وگو 
کرد. به گزارش «ایسنا» به نقل از روزنامه سعودی 
«عکاظ»، کاخ سفید اعلام کرد که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، در گفت وگوی تلفنی 
جداگانه با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و 
محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی، درباره برخی امور 
امنیتی و اقتصادی مدعی شد که ایران فعالیت های 
گزارش،  این  براساس  دارد.  بی ثبات کننده ای 
کاخ سفید اعلام کرد که ترامپ از بن سلمان و 
بن زاید به سبب نقش آنها در آگاه کردن کشورهای 
حاشیه خلیج فارس به منظور مقابله با اقدامات 
بی ثبات کننده ایران و همچنین مبارزه با تروریسم 
و افراط گرایی قدردانی کرد. روز دوشنبه، در میانه 
سومین سال کشتار مردم در یمن، پیش نویس 
قطع نامه ای در شورای امنیت چندین  ساعت بررسی 
و نهایتا از سوی روسیه وتو شد که به دنبال تمدید 
تحریم تسلیحاتی حوثی های یمن بود و شامل انتقاد 
از نقش ایران می شد. این قطع نامه با پیشنهاد بریتانیا 
به صحن شورای امنیت آمد، اما ۱۱ رأی آورد و با 
وتوی روسیه تصویب نشد. حالا ترامپ، بن سلمان و 
بن زاید بار دیگر از نقش ایران در منطقه می گویند. 
این گفته ها در حالی است که محمدجواد ظریف، 
وزیر خارجه ایران، بارها در سخنرانی ها و اظهارات 
خود آمریکا، عربستان و امارات متحده عربی را 
به دلیل همدستی در جنایت های یمن محکوم کرده 
است.به گفته یک منبع دولت عربستان سعودی، 
قرار است بن سلمان از ۱۹ تا ۲۲ مارس (۲۸ اسفند 
تا دوم فروردین) به آمریکا سفر کند. به گزارش 
خبرگزاری «رویترز»، انتظار می رود ولیعهد عربستان 
از ایالت های بوستون، نیویورک و واشنگتن دیدن کند. 
این سفر، نخستین سفر رسمی او پس از عهده گیری 
ولیعهدی عربستان است. بن سلمان ۱۶ اسفند نیز به 

انگلستان سفر خواهد کرد. 
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ظهر دیروز همایش «کنشگری دانشجویی در عصر اعتدال» با سخنرانی 
علی رضا علوی تبار، غلامحسین کرباسچی، محمدمهدی مجاهدی، احمد 
بخارایی و پخش کلیپ سخنان حاتم قادری در دانشگاه امیرکبیر برگزار 
شد. این همایش حاصل همکاری انجمن «قلم و اندیشه» و کانون «اندیشه 
دانشجوی مسلمان دانشگاه صنعتی امیرکبیر» بود. علوی تبار سعی کرد 
واقعیت های جریان دانشجویی را تبیین کند و از این مسیر برای ایده آل گرایی 
دانشجویی زمینه مناسب کنش ترسیم کند. کرباسچی البته بیشتر به مسائل 
کشور پرداخت و گریزهایی به جریان دانشجویی زد. در ادامه گزیده ای از 

حرف های این فعال اصلاح طلب را می خوانید.
کرباسچی: خوشبختانه شرایط برای گفت وگوی ملی فراهم آمده است

غلامحسین کرباسچی بیشتر به مباحث کلان کشوری پرداخت و نقش 
جریان دانشجویی را در آن پررنگ کرد. به گزارش «ایلنا» او از ظاهر شدن 
نشانه هایی از «یک اجماع ملی» برای «مذاکره ملی» صحبت کرد و گفت: 
«مذاکره ملی فقط میان جناح ها نیست. به دلیل نوع مشکلات و گستردگی 
فضای رسانه ای، باید در کل جامعه، جریان مذاکره ملی و تفاهم بر مصالح 
ملی کشور به یک جریان عمومی تبدیل شود و برای تبدیل شدن به این مهم، 
جنبش دانشجویی می تواند نقش مهمی ایفا کند. چنین نقشی را جنبش 
دانشجویی بعد از مقطع دوم خرداد و سال های بعد از آن و همچنین در 
سال ۸۸، ۹۲ و ۹۶ ایفا کرد». دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی افزود: «البته 
در زمان شاه، افراد به خاطر داشتن یک کتاب زندان می رفتند. در زمان شاه 
یک چهره ملی و منتخب مردم را نداشتیم. ما یک انتخابات آزاد در رژیم 
شاه نداشتیم، بنابراین من به این ایده که گرفتاریم، معتقد نیستم». او با 
اشاره به بحران های بزرگی که در پیش است از جنبش های دانشجویی 
خواست که با گفت وگو مسائل و چالش های ملی را اولویت بندی کنند، 
گفت: «اصل باید این باشد هر گفت وگویی که انجام می دهیم، کشور به 
سمت فروپاشی نرود. این فروپاشی فقط نظامی و مسلحانه نیست بلکه 
فروپاشی اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی هم هست. اصل دیگر، اجتناب 
از خشونت است. ما نباید برای دفاع هم از خشونت استفاده کنیم زیرا 
خشونت، خشونت آفرین است. خشونت هم فقط استفاده از سلاح و باتوم 
نیست بلکه بخش عمده ای از خشونت کلامی است». کرباسچی افزود: 
«اصل سوم، حفظ وحدت ملی و جلوگیری از تجزیه ایران است. وحدت 
ملی در صد سال اخیر با هزینه بسیار همراه بوده است. جنگ هشت ساله 
برای جدایی بخشی از ایران بود. ایران باید مسئله مهمی برای ما باشد». 
کرباسچی گفت: «حتما یکی از مسائل مورد علاقه آقای روحانی، افزایش 
قدرت اجرائی در قوه مجریه است. اصولگرایان سنتی دوست دارند نوع 
تغییرات به سمت تشکیل حکومت اسلامی باشد. ممکن است نیروهای 
امنیتی بگویند اصلا بحران در کشور وجود ندارد. البته نیروی دیگری هم 

هست که آقای احمدی نژاد دنبال می کند. من اصلا نفهمیدم اینها به دنبال 
چه هستند. آیا آنها می خواهند با افزایش رادیکالیسم، جریان اصلاحات 
را تضعیف کنند یا آن گونه که آقای باهنر گفته است، این افراد متوهم 

شده اند».
او با بیان اینکه معتقدم یک فرد عاقل و ملی گرا باید به دنبال جلوگیری 
از خشونت، تجزیه و فروپاشی باشد، افزود: «برای این کار، ما راهی جز 
اصلاح طلبی نداریم. خوشبختانه شرایط برای گفت وگوی ملی فراهم آمده 
است. باید به همه قبولانیم که باید برای حل مشکلات مردم باید گفت وگو 
کنیم. معتقدیم که دولت روحانی اگر مشکلی برایش ایجاد نشود، می تواند 
گره گشای بسیاری از مشکلات باشد. البته معتقدیم اگر همان اندازه که 
آقای روحانی خوب حرف می زد، نیروهای خوب تری انتخاب می کرد و 
پای انتخاب هایش می ایستاد، مؤثرتر واقع می شد. خیلی از حرف ها خوب 

هستند و قشنگ ولی لزوما نباید از سوی رئیس جمهوری مطرح شود».
علوی تبار: جریان دانشجویی می تواند بخشی از جریان ملی باشد

علی رضا علوی تبار هم در سخنانش دانشگاه را یک نهاد مدرن 
دانست و برای آن سه نقش اصلی برشمرد: «دانشگاه پدید آمده است 
تا دانش مدرن را تولید و توزیع کند و در به کارگیری آن کمک کند. دومین 
نقش دانشگاه پرورش اجتماعی دانشجویان است؛ یعنی به درونی کردن 
ارزش های اجتماعی کل به جامعه کمک کند. سومین نقش که حاصل دو 
نقش نخست است، پرورش دیدگاه انتقادی است. دانشگاه ها نگاه انتقادی 
را در افراد تقویت می کردند تا ساختارها و اندیشه ها را نقد کنند». البته 
این تحلیلگر اصلاح طلب این نقش ها را برای دانشگاه هایی دانست که از 
دل جامعه و به صورت «طبیعی» به وجود آمده اند. او در ادامه به جریان 
دانشجویی پرداخت و گفت: «جریان دانشجویی اگر رشید باشد، باید بین 
نقش هایی که می تواند بازی کند و باید بازی کند، تفکیک کند». علوی تبار 
«تفکیک نقش ها» را خصلت آدم رشید دانست و افزود: «جریان دانشجویی 

باید نقش های مختلف را تفکیک کند و متناسب با هر کدام گفتمان خود 
را تولید کند».

او در بخش دیگری از سخنانش فعالیت های دانشجویی را سیاسی 
دانست. این روزنامه نگار اصلاح طلب، فعالیت سیاسی دانشجویان 
را «مانند ترویج و تولید اندیشه های سیاسی» دانست و افزود: «البته 
اندیشه های سیاسی تئوری سیاسی نیست. خواسته ما از جنبش دانشجویی 
باید متناسب با توان آنها باشد. جریان دانشجویی انباشت تجربه و انباشت 
دانش سیاسی برای تولید اندیشه سیاسی را ندارند، بلکه آنها می توانند 

اندیشه های سیاسی عام را معطوف به عمل و اکنون کنند».
این استراتژیست اصلاح طلب گفت: «جنبش دانشجویی هرگاه سعی 
کرده برای کل کشور استراتژی سیاسی تعیین کند، فاجعه آفریده است» و 
شاهد این ادعای خود را گروه های رشد گروه های چریکی در دهه ۴۰ دانست 
که به خشونت دامن زدند. او در ادامه نمونه دیگری نیز بیان کرد: «جنبش 
دانشجویی با تسخیر سفارت آمریکا فکر کرد همه جریان های سیاسی باید 
منتظر اتخاذ استراتژی از سوی آنها باشند. ممکن است با اشغال سفارت 
آمریکا همدلی کنیم، اما قادر به تبیین عقلانی و خردمندانه آن کار نیستیم».
به نظر علوی تبار دانشجویان جدیدالورود نسبت به مسائل سیاسی 
«حالت گیجی» دارند و سال های بعد تجربه و دانش سیاسی کسب 
می کنند؛ از همین روی او معتقد است «محصول دانشگاه در بیرون از 
دانشگاه چیده می شود». این استراتژیست اصلاح طلب افزود: «جریان 
دانشجویی ضمن مجازبودن برای فعالیت باید به توانش هم نگاه کند؛ 
بنابراین جنبش دانشجویی باید یا شاخه سیاسی احزاب باشند یا بخشی 
از شاخه جوانان آنها. اینکه جنبش دانشجویی بخواهد نقش احزاب را 
بازی کنند، بازی خطرناکی است که ما سال هاست آن را آزمایش می کنیم». 
علوی تبار دراین باره به دوره اصلاحات اشاره کرد و از مقطعی گفت که 
جریان دانشجویی موجب تضعیف جریان های سیاسی شد. این فعال 
سیاسی اصلاح طلب افزود: «جریان دانشجویی قادر به بسیج منابع برای 
تأثیرگذاری بزرگ در جامعه نیست، بلکه در پیوند با سایر اقشار منبع 
کافی برای اثرگذاری است». علوی تبار علت هجوم فعالیت های سیاسی 
به دانشگاه را انسداد فعالیت در بیرون از دانشگاه دانست. علوی تبار با 
بیان اینکه به جای درست کردن حزب کوچک در دانشگاه، به سمت احزاب 
بزرگ تر برویم، افزود: «وقتی ما با یک جریان بزرگ پیوند بخوریم، آن گاه 
سخت تر قابل حذف شدن هستیم. اگر یک روز مشاهده می کنید انجمن و 
کانون شما را پلمب می کنند، به این دلیل است که فکر می کنند با تشکل 
کوچکی روبه رو هستند». او در انتها تأکید کرد: «جریان دانشجویی می تواند 
بخشي از جریان ملی باشد، ولی نمی تواند هدایت فعالیت های ملی را بر 

عهده بگیرد».

دادستان کل کشور روز گذشته در مراسم معارفه 
دادستان عمومي و انقلاب شهرستان گرگان، این سؤال 
را مطرح کرد که چه کسي گفته مرجع تشخیص 
جاسوسي، وزارت اطلاعات است؟به گزارش «جماران» 
حجت  الاسلام محمدجعفر منتظري در این جلسه مرجع 
تشخیص جاسوسي را قوه قضائیه دانست. او در این 
سخنان در جایي وظیفه مجازات جاسوسان را بر عهده 
قوه قضائیه عنوان کرد و در جایي دیگر این وظیفه را 
متوجه وزارت اطلاعات دانست. موضوع تشخیص و 
برخورد با جاسوس مدتي است که بین قوه قضائیه و 
وزارت اطلاعات به چالش تبدیل شده است. به طوري که 
در پرونده کاووس سیدامامي استاد دانشگاه امام صادق 
و فعال محیط زیست اطلاعات سپاه وارد عمل شد و 
دادستاني تهران در بیانیه اي او را جاسوس دانست. اما 
بعد از تردیدها درباره نحوه مرگ او در زندان اوین و پخش 
فیلم آن در جلسه اي با حضور تعدادي از نمایندگان علي 
مطهري در سخناني گفته بود: «مبارزه با جاسوسي کار 
تخصصي وزارت اطلاعات است و بهتر است این دو نهاد 
در کار یکدیگر دخالت نکنند».   وزارت اطلاعات مجموعه 
زیر نظر دولت و رئیس جمهوري است که بر اساس 
آنچه در بند ب ماده ۱۰ اساسنامه وزارت اطلاعات آمده: 
«کشف توطئه ها و فعالیت هاي براندازي، جاسوسي، 
خرابکاري و اغتشاش علیه استقلال و امنیت و تمامیت 
ارضي کشور و نظام جمهوري اسلامي ایران»، در شرح 
وظایف این وزارتخانه آمده است. اگرچه به موجب این 
اساسنامه، مجوز ایجاد واحد اطلاعات در نیروي انتظامي 
و سپاه پاسداران آمده است. در این اساسنامه در مورد 
اطلاعات سپاه آمده است: مسئول این سازمان از بین 
افراد مورد تأیید مقام رهبري و فرماندهي کل نیروهاي 
مسلح با حکم فرمانده کل سپاه پاسداران نصب مي گردد. 
عزل وي نیز با تأیید مقام رهبري و حکم فرمانده کل 
سپاه پاسداران انجام مي شود. افراد حفاظت اطلاعات 
سپاه از نظر مقررات انضباطي تابع فرمانده یگان خود 
مي باشند. همچنین در مورد اطلاعات نیروي انتظامي هم 
در اساسنامه چنین آمده است: «حفاظت اطلاعات در 
نیروهاي انتظامي در قالب یك سازمان متمرکز در وزارت 
کشور انجام مي شود. مسئول این سازمان به وسیله وزیر 
کشور نصب و عزل مي گردد... افراد حفاظت اطلاعات 
در نیروهاي انتظامي از نظر مقررات انضباطي تابع 

فرمانده یگان خود مي باشند». به نظر مي رسد در این 
اساسنامه تابع بودن نیروهاي هر واحد اطلاعاتي از 
مافوق خود که تحت نظر وزارت اطلاعات نیستند، خود 
امکان برداشت هاي مختلف از شرح وظایف وزارت 
اطلاعات و هریک از این واحدها را ایجاد کرده باشد. با 
این حال موضوع جاسوسي به طور مشخص در شرح 
وظایف وزارت اطلاعات آمده است که چندي پیش به 
چالشي بین وزیر اطلاعات و دادستان تهران تبدیل شده 
بود. در جریان دستگیري عبدالرسول دري اصفهاني 
از اعضاي سابق تیم مذاکره کننده هسته اي در دولت 
روحاني، دادستان تهران و سخنگوي قوه قضائیه 
اتهام او را جاسوسي عنوان کرده بودند، درحالي که 
علوي وزیر اطلاعات در پاسخ به این اتهام گفته بود که 
عبدالرسول دري اصفهاني، مرتکب جاسوسي نشده و با 
معاونت ضدجاسوسي وزارت اطلاعات همکاري داشته 
است. علوي در عین حال با اشاره تلویحي به چارت 
این وزارتخانه گفته بود «مرجع تشخیص موضوعات 
مرتبط با جاسوسي، معاونت ضدجاسوسي وزارت 
اطلاعات است».منتظري اما در سخنان دیروز خود بار 
دیگر تأکید کرد: «مي گویند تشخیص جاسوس بر عهده 
وزارت اطلاعات است، اما این دقیق و کامل نیست».
به گزارش جماران، او با بیان اینکه وزارت اطلاعات در 
این زمینه وظایف تعریف شده دارد، گفت: «جاسوسي 
به موجب قانون جرم است و وظیفه مجازات بر عهده 
قوه قضائیه است و بسیج، نیروي انتظامي و دیگران 
ضابط قوه قضائیه هستند». دادستان کل کشور گفت: 
«اینکه جرم چه باشد، بر عهده ماست، چه کسي گفته 
تشخیص جاسوس بر عهده وزارت اطلاعات است؟ 
پیگیري، تعقیب و مجازات برعهده وزارت اطلاعات 
است».اوگفت: «طبق قانون ۲۹ آیین دادرسي، آنها 
ضابطان عام هستند و تشخیص جاسوس بر عهده قوه 
قضائیه و بقیه ضابط قوه قضائیه هستند. اگر فردي به 
عنوان جاسوس محاکمه شد، نباید بگوید این در حوزه 
اختیارات قوه قضائیه نیست».منتظري البته در سخنان 
خود درباره اینکه نهاد مجازات کننده جاسوسان وزارت 
اطلاعات است یا قوه قضائي،اظهارات متفاوتي را مطرح 
کرده، اما نکته این است که موضوع شناسایي و برخورد 
با این موارد هنوز بین وزارت اطلاعات و قوه قضائیه حل 

نشده است.

آیت االله ناصر  صبح روز گذشته وقتی 
مکارم شیرازی، از مراجع تقلید، درس خارج 
فقه خود را در مسجد اعظم قم به پایان رساند، 
تصمیم گرفت درباره برداشتن روسری از سر از 
سوی تعدادی از دختران در تهران نیز ابراز نظر 

کند؛ 
موضوعی که پیش تر برخی از روحانیون با 
سلایق فکری گوناگون درباره آن صحبت کرده 
بودند؛ اما شاید برای اولین بار بود که آیت االله 
مکارم در سخنانش درباره حجاب، مجازکردن 
برخی محرمات را ابزاری برای زیرسؤال بردن اصل 
نظام توصیف کرده و خواهان برخورد با آنچه 

مغلطه کاری می خواند، شد. 
برخی دیگر مانند حجت الاسلام ایازی، استاد 
حوزه علمیه قم و حجت الاسلام مهدی طباطبایی، 
از استادان اخلاق، نظر متفاوتی دراین باره اعلام 
کرده اند. بااین حال حتی آیت االله مکارم نیز در 
سخنانش تأکید کرده است باید نهی ازمنکر 
در این باره به زبان نرم و خوش و به دور از خشونت 
باشد. اشاره مکارم احتمالا باید به برخورد مأمور 
نیروی انتظامی با مریم شریعتمداری، دختری 
باشد که هفته گذشته روسری خود را بر چوب 
زده بود و وقتی از جعبه برق خیابان انقلاب پایین 
نیامد، مأمور او را هل داد که در نتیجه به پایین 

پرتاب و پای او مجروح شد. 
مریم به همراه شاپرک، هم اکنون در زندان 
قرچک به سر می برد. در این میان، نرگس حسینی، 
دومین دختری که روسری خود را برداشته بود، 
پس از آزادی با قید وثیقه، در دادگاه برای پاسخ 
به اتهاماتش حاضر شد. نرگس از فرایند دادگاه 
ابراز رضایت کرده و حدس می زد که حکم نهایی 
او جزای نقدی بر اساس ماده ۶۳۸ قانون مجازات 

اسلامی بشاشد. 
با وجود آنکه نرگس برخورد دادگاه را 
رضایت بخش دانسته بود؛ اما آیت االله مکارم 
در سخنانش توصیف دیگری از بی حجابی 
داشت. به گزارش جماران او در این سخنان 
گفت: ... ما اعمالی همچون شرب خمر، مواد 
مخدر، رشوه خواری، دزدی، اعمال خلاف عفت، 

بی حجابی و... در اسلام داریم که جزء گناهان 
بوده و ممنوع است. بی حجابی مانند رشوه خواری 
است که باید در مقابل آن ایستاد. البته نهی ازمنکر 
به معنای خشونت نیست؛ باید با زبان نرم و 

خوش به این کار پرداخت. 
او گفت: عده ای ناآگاهانه و عده ای آگاهانه 
برای تضعیف نظام جمهوری اسلامی در حال 
مجازکردن محرمات بوده و این نکته در تفکر آنان 
است که اگر بتوانیم این محرمات را بزنیم، اصل 
نظام را می توانیم زیر سؤال ببریم. باید مراقب بود 

و از تکرار این مغلطه بازی ها خودداری کرد. 
این در حالی است که برخی دیگر از روحانیون، 
نظر دیگری داشته و حتی آن نظر را مستند به کلام 
امام خمینی کرده اند. حجت الاسلام محمدعلی 
ایازی، پژوهشگر و از استادان حوزه، گفته است: 
کلام امام درباره حجاب مربوط به ادارات بود و 

نه خیابان ها. 
ایازی گفته: «ما چنین دلیلی نداریم که اگر 
کسی حجابش را رعایت نکرد، می توانیم از طریق 
مجازات کردن، او را مجبور به رعایت حجاب کنیم. 
ما چنین چیزی را در سیره  پیغمبر صلی االله علیه و 

آله و ائمه  معصومین علیهم السلام نداریم». 
پیش از ایازی، حجت الاسلام مهدی طباطبایی، 
استاد اخلاق، نیز دراین باره به جماران گفته بود: 
«ما حق نداریم بر سر حجاب، زنی را در خیابان 
دعوا کنیم. تذکرات این نیست که بگیریم برخورد 
به  زور کنیم و بکشیم در خیابان، توجه مردم را 
جلب کنیم. آنها لج می کنند. چرا؟ تا حالا که 

مردم پذیرفته بودند. 
به تازگی یک لج ولجبازی بین برخی مردم و 
مجریان به وجود آمده است... وقتی در خیابان 
می دود و یکی را می گیرد، ماشین گشت به زور 
می برد، او هم بالا می رود و چارقدش را علم 
می کند. دارد لجبازی می کند؛ به همین دلیل که 
چارقد (روسری) سرش بوده و از خانه بیرون آمده 
است؛ اگر می خواست بی حجاب باشد، از همان 
خانه روسری خود را درمی آورد. بشر این قدر اسیر 
نیست... من در بحث این شیوه برخورد با حجاب 

احساس خطر می کنم».

استادیار دانشگاه تهران:
 ۴ هزار آقازاده در انگلیس

درس مي خوانند
اکبر ولي زاده، استادیار دانشکده حقوق و علوم  �

سیاسي دانشگاه تهران، از جمله افرادي است که 
به فراخور مسئولیت هایي که برعهده داشته و دارد، 
معتقد است ناآرامي هاي دي ماه، به دلیل وسعت 
اعتراضات، جدي ترین بحران نظام جمهوري اسلامي 
ایران پس از انقلاب بوده است. ولي زاده یکي از 
بحران هاي پیش  روي کشور را مسئله آقازاده ها 
مي داند. او از فعال شدن نسلي از آقازاده ها سخن 
مي گوید که نه سواد خاصي دارند و نه توان مدیریتي 
آنچنان، اما مطالبه گر بوده و به مسئولیت هاي جزئي 
راضي نیستند که تصمیم گیري و تصمیم سازي این 
قشر در ساختار مي تواند به بحران بینجامد. استادیار 
دانشگاه تهران به ایلنا گفته است: «در انگلیس 
بیش از چهارهزار آقازاده در حال تحصیل اند. عمده 
آنها به کشور بازمي گردند و سهم خواهي مي کنند. 
حضور پررنگ این آقازاده ها در ارکان تصمیم گیري 
و تصمیم سازي، بحران ساز مي شود. این یکي از 
مشکلاتي است که در کشور اصلا دیده نمي شود و آن 
را نقد نمي کنند». به گفته او آنچه «باید به آن توجه 
کرد، پدیده «آقازادگي» است. تورگینیف، نویسنده شهیر 
روسي، رماني به نام «آشیانه اشراف» نوشته است. در 
این کتاب بررسي کرده که چرا روسیه تزاري از هم 
فروپاشید. او در این کتاب بیان مي کند یک نسلي از 
اشراف شانس فرصت تحصیلي پیدا کردند و صرفا 
مدرک گرفتند اما باسواد نشدند، یعني سوادي که 
بتواند تولید ثروت و مسئولیت کند. آنها فقط دارنده 
مدرک شدند اما از دامنه مطالباتشان کم نکردند. 
برخورداري از مدرک این افراد را دچار مطالبات فزاینده 
کرد که هم دچار سهم خواهي در حوزه مسئولیت 
شدند و هم برخورداري از زندگي مرفه که این دو 

عارضه اکنون رخ داده است».
آقازاده هاي سهم خواه 

ولي زاده همچنین تأکید دارد: «یک نسلي از 
آقازاده ها در ایران وجود دارند که نه سواد خاصي 
دارند و نه توان مدیریتي، اما خواهان سهم مدیریتي اند 
و به مسئولیت هاي جزئي نیز راضي نیستند. اکنون 
عده اي از آنها برخي از مناصب را گرفته و در سیستم 
مشغول به کار هستند. بدنه عظیمي از آقازاده ها 
در بدنه مدیریتي کشور در حال فعال شدن است که 
مطالبه گرند اما توان مدیریتي ندارند. بخشي از این 
به هم ریختگي در نظام مدیریتي، تصمیم گیري و 
تصمیم سازي در ساختار، به خاطر همین آقازاده هایي 
است که در سیستم حضور دارند». به گفته او «وقتي 
شما آمار مي دهید که در انگلیس بیش از چهار هزار 
آقازاده در حال تحصیل اند، آیا آنها دچار ماندگاري 
در کشور انگلیس مي شوند؟ خیر. عمده آقازاده ها 
به کشور بازمي گردند و سهم خواهي مي کنند. 
حضور پررنگ این آقازاده ها در ارکان تصمیم گیري 
و تصمیم سازي، بحران ساز مي شود. این یکي از 
مشکلاتي است که در کشور اصلا دیده نمي شود و آن 
را نقد نمي کنند. حتما باید سازوکاري براي کنترل این 

پدیده آقازادگي در کشور به وجود بیاید».

نگاه

کرباسچی در همایش «کنشگری دانشجویی در عصر اعتدال»: 

می خواهند با رادیکالیسم، اصلاحات را تضعیف کنند؟

 نظر روحانیون درباره برداشتن روسرى چالش جاسوسی بین قوه قضائیه و اطلاعات

ایلنا: اسحاق جهانگیري در همایش روز وکیل که در 
سالن همایش هاي وزارت کشور برگزار شد، گفت: 
سازمان هاي مردم نهاد مثل کانون وکلا که به فضل 
الهي یک دوره حیاتي بلند دارند، از یک انباشت 
تجربه برخوردار هستند که مي توانند در توسعه و 
پیشرفت کشور نقش مهمي داشته باشند؛ مخصوصا 
در کشوري مانند ایران که در مسیر توسعه قرار گرفته 
است. معاون اول رئیس جمهوري با بیان اینکه این 
تکلیف است که براي توسعه و پیشرفت تلاش کنیم، 
افزود: در مقطع فعلي چالش هایي پیش روي ماست 
که عبور از آن براي ما بسیار مهم است. ما مي خواهیم 

وضع اقتصادي مردم بهبود پیدا کند و آزادي هاي 
مردم را در چارچوب قوانین نظام جمهوري اسلامي 
ایران مستقر کنیم. او گفت: به صورت طبیعي 
وقتي چنین آرمان  هایي را دنبال کنیم، به این مسئله 
مي رسیم که با چه مشکلاتي روبه رو هستیم. اقتصاد 
مشکل اول کشور است و باید مرتفع شود. همه باید 
تلاش کنند این چالش ها از پیش روي ما برداشته شود.
جهانگیري از سرمایه گذاري به عنوان اولویت اول 
مردم ایران یاد کرد و گفت: باید ۱۰ میلیارد تومان 
سرمایه گذاري شود تا شغل ایجاد شود. او بر اهمیت 
امنیت سرمایه گذاري تأکید کرد و گفت: برخي سؤال 

مي کنند آیا به اعتبار سرمایه گذاري خدشه اي وارد 
شده است؟ مقصود ما این است که سرمایه، مال و 

آبروي کسي که سرمایه گذاري مي شود، حفظ شود.
معاون اول رئیس جمهور با طرح این پرسش 
که چرا خارجي ها در کشور سرمایه گذاري نمي کنند، 
افزود: در زمان آقاي خاتمي ما خدمت مقام معظم 
رهبري رفتیم. مرحوم عسگراولادي گفت اگر 
مي خواهیم سرمایه گذاري کنیم، باید رفتار ما با بخش 
خصوصي درست باشد زیرا سرمایه گذار به این رفتار 
نگاه مي کند و بعد سرمایه گذاري مي کند. باید کاري 
کنیم که امنیت مردم در سرمایه گذاري تأمین شود. 

هیچ کشوري در منطقه براي سرمایه گذاران خارجي 
بهتر از ایران نیست. شرایطي به وجود نیاوریم که 
مردم غصه بخورند که کار نیست بلکه باید شرایط 
را به وجود بیاوریم. او گفت: باید قانون حاکمیت 
پیدا کند. هیچ کس نباید خود را بالاتر از قانون بداند و 
چه کسي بهتر از وکلا که به این موضوع کمک کنند. 
برخي از قوانین اصلي و مادر کشور متعلق به ۸۰، ۹۰ 
سال قبل است. وقتي مي خواهیم به آن دست بزنیم، 
دلسوزان مي گویند دست نزنید؛ قانون به هم مي ریزد. 
قانون بنگاه داري را هر وقت خواستیم دست بزنیم 
گفتند دست نزنید؛ خب این چه قانون گذاري اي است.

معاون اول رئیس جمهوري: هیچ کس نباید خود را بالاتر از قانون بداند


